
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 6

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 6

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 7

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 6

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 6

6. Logická stavba a členění práce 7

7. Jazyková a terminologická úroveň 7

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 7

9. Vlastní přínos k řešené problematice 5

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 6

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 63

Výsledná známka dobře (3)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího bakalářské práce:

Pracoviště vedoucího bakalářské práce:

středa 3. říjen 2018
podpis vedoucího bakalářské práce

Finanční analýza podniku

Martin Endršt

Ing. Petra Štamfestová, Ph.D.

KSG VŠE

Cíl práce není v úvodu explicitně definován. V teoretické části práce jsou stručně popsány vstupy do finanční analýzy a 

vybrané metody. Autor mohl vybrané metody více rozpracovat. V práci (teoretické i praktické části) se stále objevují 

diskutabilní místa a nepřesnosti, které nepřesvědčují o hlubším autorově porozumění některým pasážím. Na některé poukáži 

formou otázek k obhajobě. Jaký je rozdíl mezi systematickým a tržním rizikem (na straně 31 autor píše, že koeficient beta je 

poměr systematického a tržního rizika). Dejte prosím konkrétní příklad tržního a systematického rizika. Komentáře u velké 

části výstupů jsou pouze popisné. Co například konkrétně znamená, že se mírně zvyšuje podíl odpisů na tržbách u vertikální 

analýzy? Je to dobře nebo špatně a proč? Obrat aktiv je hluboce pod jedničkou. Proč a na jaké ukazatele to  má negativní 

dopad a proč? Proč je klesající ukazatel finančí páky nežádoucí a snižuje dle autora ROE. To přeci není vždy pravda. Po 

formální stránce má práce některé nedostatky, například úvod a závěr se nečíslují, někde chybí na konci souvětí tečka 

(například strana 41) a podobně....

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E

Cílem práce bylo zjistit, jaká byla finanční situace podniku v období let 2012–2016.


